
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 123 del 12/12/2016  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

504 
  

  
12/12/2016  

ATTIVITÀ TEATRALI RIVOLTE ALLE FAMIGLIE, AI BAMBINI  E 
RAGAZZI DELLE SCUOLE DI USSASSAI IN OCCASIONE DEL 
NATALE 2016- AFFIDAMENTO RAPPRESENTAZIONE SPETTACOL I 
TEATRALI ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "ANFITEATRO SUD " - 
IMPEGNO DI SPESA. P.IVA: 01061620918 - CIG : Z811C73DE9.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 3 del 15.07.2016 di presentazione e presa d’atto del 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2016/2018, approvato dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n. 23 del 15.07.2016;  
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 6 del 15.07.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 
pluriennale 2016/18; 
 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 31 del 21.07.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2016; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 



obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 14 del 11.09.2013 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2012/2014, cui si fa riferimento nelle more dell’approvazione dell’aggiornamento 
2015/17, all’interno del quale sono state previste attività di animazione e socializzazione, in favore 
dei minori, che costituiscano validi momenti di incontro e aggregazione; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 53 del 14.11.2016 con la quale è stata approvata la 
promozione di attività teatrali rivolte alle famiglie, ai bambini e ai ragazzi frequentanti la locale 
scuola dell’obbligo da realizzarsi in occasione del Natale  2016; 
 
VISTA  la nota ns. prot. n. 3350 del 09.12.2016 presentata dall’Associazione Culturale “Anfiteatro 
Sud ” di Tortolì, che propone due spettacoli teatrali e un laboratorio di promozione rivolti ai minori 
e alle loro famiglie da rappresentare nel Comune di Ussassai, nel mese Dicembre 2016. Il 
programma,  da svolgersi in collaborazione con le locali scuole dell’infanzia, primaria e secondaria 
di I° grado, prevede un costo complessivo di € 990,00 IVA al 10% compresa; 
 
CONSIDERATO  che la suddetta proposta contiene una varietà di iniziative che rientrano tra gli 
interventi culturali di animazione sociale, prevenzione e socializzazione, previsti da questo Ente in 
favore dei minori; 
 
VISTO il Decreto Legislativo  n. 50/2016 e in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a); 
 
PRESO ATTO che la L. n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012, recante disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, dispone che le amministrazioni pubbliche per 
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria sono tenute a ricorrere al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
RICHIAMATA  la L. n. 208/2015 che, agli articoli 502-503, prevede una deroga a quanto stabilito 
con la norma di cui al punto precedente per i micro acquisti di importo inferiore ai 1.000,00 euro 
per i quali non è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico o alle piattaforme telematiche; 
 
CONSIDERATO  che il prodotto di cui al presente atto rientra nelle fattispecie contemplate dalla 
normativa innanzi citata, 
 
DATO ATTO che: 

- il Servizio di che trattasi rientra fra quelli contemplati dal Regolamento Comunale per 
l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 12 del 
12.09.2011, integrato con deliberazione C.C. n. 2 del 04/04/2014; 

- il succitato Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia all’art 
7, comma 5, lett. a), prevede che si possa prescindere dalla richiesta di pluralità di offerte 
nel caso in cui sia nota la specialità del bene o del servizio da acquistare, in relazione alle 
caratteristiche tecniche o di mercato; 

- i prodotti artistico-teatrali rivolti ai minori offerti dall’Associazione Culturale “Anfiteatro 
Sud ” di Tortolì presentano caratteristiche di unicità e di grande qualità; 

 
RITENUTO,  pertanto, di affidare all’Associazione Culturale “Anfiteatro Sud ” di Tortolì 
l’organizzazione di due incontri teatrali e un laboratorio in promozione rivolti ai minori e alle loro 



famiglie che verranno realizzati nel mese di Dicembre 2016 in giornate da stabilirsi, da svolgersi in 
collaborazione con le scuole primarie e secondarie di I° grado di Ussassai al costo complessivo di € 
990,00 IVA al 10% compresa;  
 
VERIFICATI  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’ ANAC è stato acquisito on line il relativo codice 
identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: Z811C73DE9; 
 
ACQUISITO  mediante procedura telematica dalla sede INPS di Nuoro, il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva, con esito regolare, scadenza 30/03/2017; 
 
RITENUTO opportuno impegnare la somma di € 990,00 IVA compresa;  

VISTI: 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento di contabilità; 
• Il bilancio di previsione 2012. 
• Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
• Il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
  

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE  all’Associazione Culturale “Anfiteatro Sud ” di Tortolì, l’organizzazione di due 
incontri teatrali e un laboratorio in promozione, rivolti ai minori e alle loro famiglie che verranno 
realizzati nel mese di Dicembre 2016 in giornate da stabilirsi, in collaborazione con le scuole 
primarie e secondarie di I° grado di Ussassai e con le famiglie al costo complessivo di € 990,00 
IVA al 10%  compresa;  
 
DI IMPEGNARE  in favore della Associazione Culturale “Anfiteatro Sud ” di Tortolì, la somma  
complessiva di € 990,00 IVA compresa;  
 
DI IMPUTARE  la somma di € 990,00, sul cap. 1873 in conto competenza del Bilancio Pluriennale 
2016/18, esercizio 2016 il cui stanziamento presenta la sufficiente disponibilità; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line  sul sito 
Internet del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE  

Dott. Gian Basilio Deplano  



  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole 
  
Ussassai,12/12/2016             Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Rag. Cinzia Orazietti 

 
 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n. 31 del 21/07/2016. 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai,12/12/2016             Il Responsabile del Servizio 
  Dott. Gian Basilio Deplano 

 
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 13/02/2016  
  
Ussassai,13/02/2016             L’addetto alle Pubblicazioni
  Dott.ssa Lisa Mura 

 
 

 

  
 


